Дело № 2-68/21/2019
 З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

 ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
   (резолютивная часть)
26 февраля 2019 года

                                                   г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя  Дробышева О.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №21 Нахимовского судебного района города Севастополя,

при секретаре судебного заседания  –  Якуповой Ю.К.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Управляющая компания  Нахимовского района» к Петренко С.Л., Петренко В.П., Тарасовой Т.В.  о взыскании задолженности за услуги по содержанию жилого многоквартирного дома и пени, -

руководствуясь ст.ст. 194-199, 234-235 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление - удовлетворить.
Взыскать с Петренко С.Л., <число, месяц, год> года рождения, Петренко В.П., <число, месяц, год1> года рождения, Тарасовой Т.В., <число, месяц, год2> года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Управляющая компания  Нахимовского района» задолженность по оплате за услуги по содержанию жилых домов и придомовых территорий за период с 01.07.2015 года по 01.01.2019 года в размере – 16 329,59 рублей, а также пеню за период  с 01.2017 года по 10.2018 года в размере – 2 855,62 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере –  767,41 рублей, а всего – 19 952,62 рублей (девятнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два рублей 62 коп.): в равных долях, по 5 052,09 рублей (пять тысяч пятьдесят два рублей 09 коп.) с Петренко С.Л., Тарасовой Т.В. и 9 848,40 рублей (девять тысяч восемьсот сорок восемь рублей 40 коп.) с Петренко В.П.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Резолютивная часть решения объявлена 26 февраля 2019 года.

Мировой судья  судебного участка № 18

Нахимовского судебного района г. Севастополя                               О.А. Дробышева
«Согласовано»

Мировой судья  судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя                               Т.А. Кравченко

28.02.2019